
Protokół Nr IX / 07 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 31 maja 2007r. 
 

IX Sesja Rady Powiatu odbyła się 31 maja 2007r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w 

Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Rynek 1 (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu). 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły ok. godz. 1530. Obrady otworzył i 

prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.  

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę p. Stanisława Czajkę, Wicestarostę p. 

Jana Rochewicza oraz pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę 

Bartkowską, Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, radcę prawnego p. Macieja 

Sikorskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników wydziałów starostwa 

powiatowego, a także zaproszonych gości (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2).  

Ad. 2 

 Stwierdzenie quorum. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 

16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 3).  

Ad. 3    

Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnej p. Danuty Mazurkiewicz. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za jej przyjęciem. W głosowaniu wzięło udział 

16 radnych. Za przyjęciem kandydatury głosowało 16 radnych. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 4). Następnie odczytał 

wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku (załącznik nr 5).  

Zapytał czy radni mają uwagi do wniosku.  

Radna Jolanta Szulc zaproponowała, aby przeprowadzić osobne głosowanie w sprawie 

rozszerzenia porządku obrad oraz osobne głosowanie w sprawie zdjęcia uchwały z porządku. 

Radca prawny p. Maciej Sikorski powiedział, że dla przejrzystości głosowania można to zrobić, 

chociaż jeżeli występuje zgodność zdań, to można przeprowadzić głosowanie en block.  

 



 2 

Przewodniczący zapytał czy jedno głosowanie jest zgodne z prawem. 

Radca odpowiedział, że tak. 

Radna Szulc powiedziała, że w jej opinii byłoby bardziej właściwe przeprowadzić osobne 

głosowania. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za wnioskiem Zarządu w sprawie rozszerzenia 

porządku obrad o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Nowomiejskiego na rzecz Gminy Miejskiej NML oraz korektę 

do budżetu.  

Głosowało 16 radnych, wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za wnioskiem Zarządu w sprawie zdjęcia z 

porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tej pomocy nauczycielom 

oświatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Nowomiejskiego. 

Glosowało 16 radnych, wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem zmienionego porządku obrad.   

Głosowało 16 radnych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że Sekretarzem obrad poprzedniej sesji był p. Wicestarosta 

Przewodniczący poprosił Wicestarostę o zabranie głosu. 

Wicestarosta poinformował, że zapoznał się z protokołem, jego treść jest zgodna z przebiegiem 

obrad. Wnioskował o przyjęcie protokołu. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu. W głosowaniu wzięło 

udział 16 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Ad. 6 

 Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu.  

Wicestarosta odczytał sprawozdanie za okres od 24 kwietnia do 23 maja br. (załącznik nr 6). 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania. 

Radna Jolanta Szulc poprosiła o informację czego dotyczy aneks zawarty 23.05 do umowy na 

roboty budowlane związane z inwestycją „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 

1252N Mroczenko – Montowo zlokalizowanego na ciekiem wodnym Bałwanka w miejscowości 

Mroczenko”. 

Wicestarosta wyjaśnił, że nastąpiła zmiana na stanowisku nadzoru inżynierskiego. 

Radna Szulc zapytała, dlaczego taka zmiana nastąpiła i czy nie zmieniła się cena. 

 



 3 

Wicestarosta poinformował, że cena nie uległa zmianie. 

Starosta dodał, że osoba poprzednio pełniąca funkcję inżyniera nadzoru, zachorowała. 

Radny Zbigniew Ziejewski zapytał o najem lokalu użytkowego polskiemu Związkowi 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w NML. 

Starosta wyjaśnił, że związek dzieli lokal wspólnie z biurem poselskim Stanisława 

Żelichowskiego. 

Radny Ziejewski zapytał, dlaczego związek ma płacić stawkę 6 zł. plus VAT za czynsz, skoro 

należności te uiszcza też biuro poselskie. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem p. Stefania Otrembska poinformowała, że związek 

płaci czynsz za 7/30 powierzchni lokalu, bo korzysta z niego 4 razy w miesiącu, a za pozostałe 

23/30 płaci biuro poselskie. 

Radny Ziejewski zgłosił prośbę o przedstawianie Radzie bardziej obszernych sprawozdań z prac 

Zarządu; wówczas nie będzie tylu pytań ze strony radnych. Radny poprosił o więcej informacji 

na temat zakupu samochodu dla straży pożarnej. 

Starosta poinformował, że chodzi o samochód dla Komendy Powiatowej PSP. Gminy 

zadeklarowały, że przekażą po 10 tys. zł. w ramach porozumień. Starosta dodał, że wg. jego 

informacji sprzed urlopu, takiej deklaracji nie złożyła jedynie gmina Biskupiec. 

Radny Ziejewski zapytał o wykaz robót zawartych w protokołach konieczności dot. inwestycji 

szpitalnej, zatwierdzonych przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 9 maja br. na ogólną kwotę 

149.589,92 zł.; 

P. Skarbnik poinformowała, że chodzi o protokoły od nr 10 do 14 na ogólną kwotę  142.291,74 

zł. netto. Całkowita wartość robót dodatkowych wynosi 173.595,52 zł.  

P. Skarbnik dodała, że wykazu prac nie ma. 

Starosta poinformował, że odpowiedź na wniosek radnego nastąpi na piśmie. 

Radny Ziejewski powiedział, że nastąpiło przesunięcie terminu zakończenia inwestycji szpitalnej 

na 30 czerwca. Radny zapytał czy w umowie były zapisy o karach za przekroczenie terminu. 

Starosta powiedział, że z pewnością taki zapis jest w umowie, ale jeżeli doszły roboty 

dodatkowe za kwotę ok. 1 mln zł., nie można rozliczać wykonawcy z niedotrzymania terminu. 

Starosta dodał, że wszyscy, także Zarząd, czekają z niecierpliwością na zakończenie inwestycji, 

jednak nie śmiałby pociągać do odpowiedzialności wykonawcę za niedotrzymanie terminu, 

jeżeli z winy inwestora koszt inwestycji jest większy o 20%. 

Radny Ziejewski zapytał czy będą jeszcze kolejne protokoły konieczności. 

 



 4 

Starosta odpowiedział, że będą jeszcze rozliczenia jeżeli chodzi o roboty niekwalifikowane; tak 

jak są dodatkowe roboty, tak będzie też wykaz robót, które nie zostały wykonane. Ostateczne 

rozliczenie nastąpi w czerwcu. 

Radca poinformował, iż normalną sprawą jest, że w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, 

przedłuża się termin zakończenia inwestycji. Bardzo trudno byłoby wygrać sprawę w sądzie, 

jeżeli przekroczenie terminu zakończenia inwestycji nastąpiło z powodu wystąpienia 

dodatkowych robót. 

Radny Ziejewski zapytał, czego dotyczy porozumienie z gminą Kurzętnik. 

Starosta powiedział, że chodzi już o wspomniany zakup samochodu dla straży pożarnej. Starosta 

przyznał, że uwaga radnego odnośnie sprawozdań jest słuszna, w przyszłości będą one bardziej 

szczegółowe. 

Radna Szulc powiedziała, że Zarząd wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy z firmą 

„Kom-bud”. Radna zapytała, czego dotyczy aneks i na jaką kwotę opiewa. 

Starosta poinformował, że przesunięcie terminu zakończenia inwestycji z 8 maja na 30 czerwca 

dotyczy także nadzoru autorskiego jaki pełni firma „Kom- bud”. W ramach wynagrodzenia za 

opracowanie dokumentacji, firma przez rok pełni nadzór inwestorski. 

Radna Szulc zapytała, jaki wynik rozmów z firmą „Kom-bud”. 

Starosta poinformował, że do firmy „Kom-bud” wysłano uchwałę Zarządu z wyliczeniem 

dodatkowych prac, nie uwzględnionych w dokumentacji, na kwotę ok. 500 tys. zł. 

Przedstawiciele firmy „Kom-bud” odpowiedzieli, że firma nie poczuwa się do żadnej 

odpowiedzialności. Starosta zaprosił Prezesa Cieszyńskiego na rozmowę, uczestniczył w niej też 

p. Wicestarosta i dyrektor szpitala. Na spotkaniu tym, p. Prezes podtrzymał swoje zdanie w tej 

sprawie. Na propozycję Starosty, aby firma „Kom-bud” wykonała pewne roboty z II etapu w 

ramach sponsoringu dla szpitala, Prezes odpowiedział, że będzie to oznaczało przyznanie się 

firmy do winy. Potem jednak p. Prezes był na spotkaniu u dyrektora szpitala, rozmowy były 

dalej prowadzone. Z informacji przekazanych przez p. Karwowskiego wynika, że p. Prezes 

zadeklarował wykonanie robót na kwotę 10 tys. zł.  

Radny Ziejewski powiedział, że ustna deklaracja nie wystarczy, trzeba to przełożyć na papier. 

Radny poprosił o wyjaśnienia do pkt. I.6 i I.9 z posiedzenia Zarządu w dniu 23.05, w których 

dwukrotnie pojawia się informacja dotycząca pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych. 

Radny zapytał o jakie drogi chodzi. 

Starosta poinformował, że chodzi o drogi w powiecie iławskim – konkretnie w mieście Iława. 

Jeżeli chodzi o deklarację firmy „Kom-bud” na piśmie, inwestycja kończy się 30 czerwca. 

Następne roboty mogą być wykonane dopiero jak obecny wykonawca zejdzie z budowy. 

 



 5 

Starosta dodał, że jest za tym, żeby osiągnąć z firmą „Kom-bud” porozumienie; należy jednak 

starać się, żeby uzyskać więcej niż 10 tys. zł. 

Dyrektor N ZOZ p. Jan Karwowski poinformował, że p. Prezes Cieszyński ma przedłożyć p. 

Staroście ofertę na piśmie. 

Radna Szulc powiedziała, że po to są spotkania z firmą „Kom-bud”, żeby osiągnąć konsensus. 

Firma będzie się jednak bronić i starać nic nie dać. Kiedy będą znane całkowite koszty, 

poniesione z tytułu źle wykonanej dokumentacji, do rozmów muszą usiąść strony dobrze 

przygotowane merytorycznie. Radna przypomniała, że p. Cieszyński na spotkaniu z Radą 

Powiatu powiedział, że za „takie pieniądze nie można było wykonać dobrej dokumentacji”. 

Zdaniem radnej trzeba dalej negocjować. 

Wicestarosta powiedział, że dobry projekt może kosztować do 10% wartości inwestycji. 

Starosta powiedział, że gdyby na rynku była konkurencja, trzeba byłoby liczyć z tym, że część 

kwoty z wyliczonych 500 tys. zł., byłaby wydana na lepszy projekt. Nie jest tak, że jedynie z 

winy „Kom-bud” poniesiono dodatkowe koszty. Starosta podał przykład inwestycji szpitalnej w 

Iławie, która zakończyła się z rocznym opóźnieniem. Dodał, że w Nowym Mieście można było 

robić inwestycję tanio i za rok ją poprawiać, lub wziąć pod uwagę sugestie fachowców i robić 

porządnie. Wybrano ten drugi kierunek. Starosta dodał, że projekt poprzedniej inwestycji 

szpitalnej – budowy oddziału ginekologiczno – położniczo – noworodkowego, opracowała 

specjalistyczna firma z Zabrza, a obecny – firma, która buduje bloki wielorodzinne. 

Radna Szulc powiedziała, że jeżeli kwota inwestycji byłaby od początku wyższa, to więcej 

pieniędzy można byłoby pozyskać z zewnątrz. 

Starosta powiedział, że nie raz wyjaśniał, że pierwotnie projekt opiewał na kwotę 8.200 tys. zł. 

Ale skoro do podziału na całe województwo było 12 mln zł., a dofinansowanie miały otrzymać 

tylko dwa szpitale, na sugestię Marszałka Ryńskiego projekt „okrojono”. 

Radny Ziejewski powiedział, że nie może zgodzić się z opinią p. Starosty; dodatkowe koszty 

jakie „zaserwował” powiatowi „Kom-bud” to 2 mln zł. 

Starosta zapytał skąd radny wziął taką kwotę; 20% od 5.900 tys. zł. to kwota ponad 1 mln zł. 

Radny Ziejewski stwierdził, że tyle wynosi wina „Kom-bud”-u. Ze strony powiatu powinno być 

stanowcze stanowisko w sprawie żądania większej kwoty „odszkodowania”. 

Starosta powiedział, że on bardzo cieszy się, że szpital nowomiejski zyska nowoczesny blok 

operacyjny. Nie jest to jego osobista zasługa, ale wspólny sukces wielu osób. Jednak to starosta, 

mając zapewnienie od Marszałka, że powiat może dostać 6 mln zł. na blok operacyjny, osobiście 

zwrócił się do „Kom-bud” z prośbą o złożenie projektu inwestycji; gdyby nie było tej oferty, do 

 



 6 

dziś nie byłoby bloku operacyjnego. Starosta stwierdził, że jeżeli ktoś z radnych wyraża chęć 

uczestniczenia w negocjacjach z „Kom-bud”-em, to on zaprasza. 

Radny Ziejewski powiedział, że Zarząd ogłosił drugi przetarg na sprzedaż nieruchomości w 

Kurzętniku; radny zapytał czy jeżeli sprzedaż dojdzie do skutku, płatność ma być jednorazowa 

czy na raty. 

P. Otrembska odpowiedziała, że chodzi o sprzedaż nieruchomości przy Zarządzie Dróg 

Powiatowych; zapłata ma nastąpić w formie jednorazowej płatności. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do sprawozdania. 

Nikt się nie zgłosił pytań. 

Na salę obrad wszedł radny Buzanowski. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.  

Radna Szulc zapytała, kiedy zostanie zrealizowana uchwała Rady Powiatu z dnia 27 lutego br. w 

sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii 

zaszeregowania, określonego w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 

pracowników zatrudnionych w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowym 

Mieście Lubawskim i uzgodnienia wartości jednego punktu. Uchwała miała wejść w życie z 

mocą od 1 stycznia. Poprzednia p. Kierownik PŚDS przekazała pracownikom karteczki z 

informacjami ile dostaną podwyżki, ale podwyżki nie zostały zrealizowane. Radna zapytała 

także, jak ogólnie wygląda sytuacja w PŚDS. 

Starosta powiedział, że przed urlopem kontaktował się z p.o. Kierownika PŚDS p. Marzeną 

Cieplak. Przekazane przez nią informację są pocieszające. Wiele spraw unormowano m.in. 

pozyskano 2 lub 3 nowych uczestników; Wojewoda Warmińsko – Mazurski p. Anna Szyszka 

przychyliła się do apelu starostów o niedokonywanie potrąceń dotacji w przypadku nieobecności 

uczestnika spowodowanej chorobą, istnieje zatem szansa, że dotacja za kwiecień i maj nie będzie 

pomniejszana. Zarząd ogłosił konkurs na stanowisko kierownika PŚDS. Jeżeli chodzi o kwestię 

jednego z uczestników, który nie spełniał wymogów aby korzystać z terapii, działania idą w 

kierunku usunięcia go z placówki. Starosta stwierdził, że fakt podjęcia przez Radę uchwały w 

sprawie wynagrodzenia, nie znaczy że od razu ma być podwyżka płac w placówce. Zgodnie z 

ustawą budżetową, podwyżka od 1 stycznia br. przysługuje w wysokości 1,9%. Na pewno w 

takiej wysokości pracownicy podwyżkę otrzymają; istnieje możliwość podwyżki wynagrodzeń 

nawet o 5%, zwłaszcza, że jest to jedna z trzech placówek, w których wynagrodzenia są 

niedoszacowane. Jeżeli jednak z wyliczenia wcześniej planowanych podwyżek wynika, że 

 



 7 

niektóre osoby dostaną nawet 500-550 zł. podwyżki, na to nie można wyrazić zgody; tym 

bardziej że placówka miała obciętą dotację. Na dodatek, ktoś z uczestników sprowadził do PŚDS 

kontrolę Państwowej Inspekcji Pracy. Starosta powiedział, że wcześniej nie będzie podwyżek, 

zanim nowy kierownik nie przyjrzy się całej załodze. Dopiero wówczas, po 3 miesiącach, będą 

podwyżki, z wyrównaniem od stycznia; z pewnością nie będą one większe jak 5%. Starosta 

dodał, że jeżeli w grudniu zostaną w budżecie jednostki wolne środki, to mogą być przyznane 

nagrody; w pierwszej kolejności trzeba jednak myśleć o zabezpieczeniu środków np. na opał. 

Radna Szulc wróciła do sprawy z poprzedniej sesji dot. kategorii zaszeregowania jednego z 

pracowników. Zapytała czy sprawę wyjaśniono. 

Sekretarz Powiatu p. Roman Sosnowski poinformował, że roszczenie osoby, która miała źle 

naliczone wynagrodzenie, przedawniło się; osoba przez 3 lata nie podejmowała działań w tej 

sprawie. 

Starosta postawił wniosek, aby w tak szczegółowych sprawach, radni zwracali się bezpośrednio 

do niego lub do Zarządu, żeby niepotrzebnie nie tracić czasu na sesji. 

Radny Ziejewski zapytał czy poza kontrolą PIP nie ma innych problemów w PŚDS. 

Starosta powiedział, że był problem byłej pani kierownik, ale zniknął, bo p. kierownik sama 

zwolniła się z pracy. 

Radny Ziejewski zapytał czy ta sprawa już się nie ciągnie. 

Starosta odpowiedział, że nie, ponieważ nie ma osoby, która była w konflikcie z 2,3 

pracownikami. 

Radna Szulc zapytała, dlaczego p. Starosta mówi o 2,3 osobach, skoro pod pismem do Rady 

Powiatu podpisało się 9 pracowników. Radna poprosiła, aby tej sprawy tak nie przedstawiać, bo 

ludzi, których potraktowano jako „grupę której nie podobała się p. Kierownik”, to boli. Starosta 

zwrócił uwagę na inny fakt – nie wszystkie zarzuty wobec byłej kierownik potwierdziły się. 

Sytuacji takich jak ta, że jedna osoba żądała nagrody dla drugiej osoby i miało nastąpić między 

nimi rozliczenie, nie będzie się tolerować w publicznej instytucji. 

Radna Szulc stwierdziła, że jeżeli p. Starosta nie ma tego na piśmie, to są pomówienia. 

Następnie poruszyła kwestię zatrudnienia Naczelnika Wydziału Organizacyjnego. Radna 

powiedziała, że z wywieszki na drzwiach Wydziału wynika, że obecny Sekretarz nie jest 

jednocześnie Naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego. 

Starosta odparł, że jest tak od początku powołania p. Sosnowskiego na stanowisko Sekretarza. 

Radna Szulc powiedziała, że przez dwie poprzednie kadencje, funkcja sekretarza była łączona z 

funkcją naczelnika Wydziału Organizacyjnego. 

Starosta odpowiedział, że teraz się to zmieniło. 

 



 8 

Radny Julian Stasiuk powiedział, że do 15 sierpnia ma być podjęta uchwała w sprawie 

wieloletniego planu inwestycyjnego powiatu. Plan ten ma być zgodny ze strategią rozwoju 

powiatu. Radny zapytał czy w planie będzie ujęta droga powiatowa Nowe Miasto – Kaługa. 

Starosta powiedział, że z informacji przekazywanych na różnego rodzaju spotkaniach odnośnie 

podziału środków unijnych na lata 2007-2013 wynika jasno, że z programu dla Polski 

Wschodniej nie ma szans na dofinansowanie remontu drogi powiatowej. Z kolei z Regionalnego 

Programu Operacyjnego na drogi gminne i powiatowe, planuje się przeznaczyć 21 mln Euro, a 

na drogi wojewódzkie - 260 mln Euro. Na jeden powiat wypada więc ok. 2 mln zł. na okres 7 lat, 

przy czym np. powiat olsztyński ma 1.000 km dróg powiatowych, a nowomiejski – 370. 

Marszałkowie mają prowadzić konsultacje w terenie, przedstawiciele danego powiatu będą 

wskazywać jedną strategiczną drogę w powiecie do planowanej modernizacji (gminną, miejską 

lub powiatową). Droga do Kurzętnika miała być traktowana jako priorytetowa, jednak mając na 

uwadze ograniczone środki finansowe trzeba zdecydować, czy robić remont 2,3 km tej drogi czy 

odnowy 16 km różnych odcinków dróg powiatowych. Przed takim dylematem stanie Zarząd i 

Rada Powiatu. 

Radny Ziejewski zapytał czy ktoś przedstawicieli powiatu uczestniczył w konferencji w Opolu 

na temat środków unijnych dla wsi polskiej. 

Starosta odpowiedział, że nie było zaproszenia na to spotkanie. 

Radny Ziejewski powiedział, że jest do podziału 600 mln Euro dla organizacji pozarządowych. 

Należałoby wybrać jedną z organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu, która 

stanowiłaby przedstawicielstwo pozostałych i podjąć działania w celu pozyskania środków z tej 

puli. Jeżeli nie ma środków w UM, to trzeba szukać z innych źródeł. 

Starosta powiedział, że ta forma pomocy dotyczy gmin, a z tego co wiadomo – wójtowie dobrze 

radzą sobie z pozyskiwaniem środków unijnych na remonty świetlic, szkolenia dla KGW. 

Radny Ziejewski powiedział, że w powiecie nie ma lokalnych grup wsparcia. 

P. Artur Bednarczyk poinformował, że wg. jego informacji są dwie takie grupy. 

Starosta dodał, że powołał zespół, który zajmuje się opracowywaniem 5 projektów z EFS. 

P. Bednarczyk poinformował, że w prezentacji poruszy także ten temat; jeden z projektów ma 

być realizowany wspólnie z organizacjami pozarządowymi. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma pytania lub wnioski. 

Nikt się nie zgłosił. 

Z sali obrad wyszedł Starosta.  

 

 

 



 9 

Ad. 8  

Omówienie sytuacji na rynku pracy i problemów bezrobocia, realizacja programów 

przeciwdziałających bezrobociu 

Przewodniczący o zabranie głosu poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy p. Tadeusza 

Ławickiego. 

Informację za okres od stycznia do kwietnia br. radni otrzymali w materiałach na sesję 

(załącznik nr 7). P. Dyrektor przedstawił jej uzupełnienie (załącznik nr 8). 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Ryszard Figurski powiedział, że w przedstawionym materiale, jest informacja na temat 

wyłączenia 1.625 osób z ewidencji bezrobotnych. Poniżej podano przyczyny tego wyłączenia. 

Radny zapytał o różnicę w ilości osób. Radny powiedział, że sporą ilość osób stanowili ci, 

którzy nie potwierdzili gotowości do podjęcia do pracy. Radny zapytał z jakich przyczyn to 

nastąpiło; dodał, że można się domyślać, że część z nich podjęła pracę w tzw. „szarej strefie”, 

część wyjechała za granicę. 

P. Dyrektor wyjaśnił, że dane odnośnie wyłączenia z ewidencji mogą się nie zgadzać, ponieważ 

w informacji podano jedynie najważniejsze przyczyny na podstawie, których dokonano 

wyłączenia. Przyczyny niepotwierdzenia gotowości do pracy są różne, faktycznie sporo osób 

wyjeżdża do pracy za granicą lub podejmuje pracę na miejscu.  

Z sali obrad wyszedł radca prawny. 

Wicestarosta powiedział, że ma ogólną uwagę iż ustawa o przeciwdziałaniu bezrobociu 

faktycznie nie funkcjonuje. Zapytał czy PUP dysponuje danymi na temat ilości osób, które 

podjęły pracę za granicą. Stwierdził też, że wiele osób jest zarejestrowanych w urzędzie tylko po 

to, by mieć status osoby bezrobotnej i z tego tytułu różne świadczenia np. z pomocy społecznej. 

Poruszył także kwestię minimalnego wynagrodzenia. 

Na salę obrad wszedł Starosta. 

P. Dyrektor powiedział, że ustawa na bazie której pracuje PUP, była wielokrotnie zmieniana. 

Znów trwają pracę nad jej zmianą, a także mówi się o całkowicie nowym dokumencie. Problem 

ubezpieczeń społecznych pojawił się 6,7 lat temu. Po wprowadzeniu przepisów odnośnie 

ubezpieczenia, ilość bezrobotnych wzrosła o 20-25%. PUP nie ma danych statystycznych 

odnośnie ilości osób, które podjęły pracę za granicą, ponieważ w większości przypadków, osoby 

tego faktu nie zgłaszają. Są jedynie ogólne dane statystyczne na ten temat, ale są one rozbieżne. 

Dodał, że urzędy pracy nie mają wpływu na wysokość minimalnego wynagrodzenia. Faktycznie 

pracodawcy mają trudność w znalezieniu osób, które chciałyby podjąć pracę za minimalne 

wynagrodzenie. 

 



 10 

Przewodniczący zapytał czy są udogodnienia w zatrudnianiu cudzoziemców, czy jest to już 

możliwe. 

P. Dyrektor odpowiedział, że ma się ukazać rozporządzenie w tej sprawie.  

Radny Ziejewski zapytał czy p. Dyrektor posiada informację na temat zawodów deficytowych w 

województwie oraz czy PUP zamierza pozyskać środki z funduszy unijnych. 

P. Dyrektor poinformował, że informacja o której mówi radny Ziejewski, została opracowana na 

podstawie ankiet wypełnianych przez wszystkie urzędy pracy w województwie. P. Dyrektor 

dodał, że na następną sesję może przedstawić informację na temat zawodów deficytowych w 

powiecie nowomiejskim. Jeżeli chodzi o programy pomocowe – na pewno PUP będzie składał 

wnioski np. dotyczące szkoleń, dotacji na tworzenie nowych miejsc pracy. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do p. Dyrektora. Pytań nie było 

Ad. 9 

Informacja dotycząca pozyskiwania funduszy zewnętrznych, w tym unijnych, przez 

starostwo powiatowe oraz jednostki organizacyjne powiatu. 

P. Bednarczyk przedstawił prezentację multimedialną na ten temat (materiały z prezentacji 

stanowią załącznik nr 9). 

Na salę obrad wszedł radca prawny. 

Radna Szulc zapytała czy p. Bednarczyk kontaktował się z dyrektorami szkół w kwestii 

możliwości pozyskania środków unijnych. 

P. Bednarczyk odpowiedział, że dokumenty w ramach których można będzie składać wnioski 

mogą jeszcze ulec zmianie, więc na razie nie ma sensu opracowywać wniosków. 

Radna Szulc powiedziała, że jeżeli teraz nie przygotujemy się do składania wniosków, to potem 

może być za późno. 

P. Bednarczyk powiedział, że przygotuje płytę ze szczegółowymi informacjami gdzie można 

aplikować o środki i każda z jednostek ją otrzyma. 

Starosta dodał, że kierownicy jednostek ze swoimi pracownikami mają dostęp do informacji na 

temat możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych i z powodzeniem z nich korzystają. 

Służby starostwa mogą jedynie koordynować i nadzorować te działania. 

Radny Jan Czapliński zapytał czy podjęte będą działania w celu zagospodarowania nieczynnej 

linii kolejowej. 

Starosta powiedział, że jeżeli chodzi o zagospodarowanie nieczynnych linii kolejowych, trzy 

powiaty: iławski, brodnicki i nowomiejski, rozważają taką możliwość. Ma dojść do spotkania w 

gronie wójtów, burmistrzów gmin leżących wzdłuż linii. Gminy mogą przejmować tereny leżące 

wzdłuż linii, a powiat jedynie może te działania wspierać czy koordynować. Starosta zaapelował 

 



 11 

również do organizacji pozarządowych o wsparcie w działaniach mających na celu ujęcie 

odcinka Drwęcy biegnącego przez powiat nowomiejski, w jedynym z projektów RPO 

dotyczącym pojezierza iławskiego.  

W trakcie prezentacji Starosta poinformował również, że opracowany został audyt energetyczny 

związany z termomodernizacją budynku Zespołu Szkół. Zawiera on jednak błędy i został 

przekazany do korekty. 

Po zakończeniu prezentacji Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania. 

Radna Szulc zapytała o realizację programu „Badanie i ekspertyzy potrzeb osób 

niepełnosprawnych i pracodawców powiatu nowomiejskiego”. Ankieterzy docierają do 

niepełnosprawnych; często są to osoby pow. 70 roku życia, które nie wiedzą do końca w jakim 

celu są przeprowadzane ankiety. 

P. Bednarczyk wyjaśnił, że celem programu jest rozpoznanie potrzeb osób niepełnosprawnych. 

W ankietach są pytania nie tylko dotyczące potrzeb związanych z podjęciem pracy, ale także np. 

dotyczące likwidacji barier czy zaopatrzenia w środki ortopedyczne. Aby stworzyć system 

wsparcia dla wszystkich osób niepełnosprawnych, konieczne było dotarcie do całej populacji. 

Radny Figurski powiedział, że najciekawszy był ostatni fragment prezentacji, mówiący o 

projektach znajdujących się już w fazie przygotowawczej. Radny zapytał czy projekty te 

rozpisane są już na poszczególne lata. 

P. Bednarczyk powiedział, że niektóre projekty nie mogą być rozpisane na lata, ponieważ nie ma 

jeszcze określonych terminów ich składania. Na razie przygotowywane są materiały, analizy, 

wszystkie techniczne aspekty projektów, po to by w momencie ogłaszania konkursów, można 

było w ciągu tygodnia czy dwóch, złożyć gotowy wniosek. 

Radny Figurski zapytał czy projekty te będą na tyle dobrze przygotowane, aby je potem „z 

marszu” składać. 

P. Bednarczyk poinformował, że takie jest założenie. 

Starosta dodał, że w momencie uruchomienia procedury naboru wniosków czyli na początku 

2008r., w pierwszej kolejności będą składane wnioski w których nie ma wymaganego wkładu 

własnego bądź jest minimalny. Ponadto, do 15 sierpnia musi być zmodyfikowany PRL, 

zaktualizowany wieloletni plan inwestycyjny. Na spotkaniu z samorządowcami Marszałek 

Protas powiedział, że jeżeli dobrze pójdzie, to w listopadzie br. będzie zatwierdzony RPO dla 

naszego regionu, podczas gdy wszyscy liczyli na to, że konkursy będą rozpisane na początku 

tego roku.  

 



 12 

P. Bednarczyk powiedział, że do 29 czerwca mają być składane wnioski do programu 

norweskiego, kolejny termin przypada na wrzesień; służby starostwa postarają się złożyć 

wnioski także do tego programu. 

Starosta poinformował, że komendanci policji powiatów: ostródzkiego, iławskiego, 

nowomiejskiego i działdowskiego podpisali porozumienie w ramach rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”. 

P. o. Komendanta Powiatowego Policji p. Krzysztof Konert poinformował, że w najbliższym 

czasie, starostowie powiatów mają również podpisać porozumienie włączające powiaty do 

programu. Celem tego porozumienia będzie podejmowanie wspólnych działań zmierzających do 

poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatów.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 10 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Po przerwie nieobecny był radny Damian Godziński 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie 

powiatu na 2007r. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Pytań nie było. 

Przewodniczący odczytał jednolity projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwałę nr IX/64/07 (załącznik nr 10) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i 

Rodzinie na lata 2007 - 2014. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Pytań nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr 

IX/65/07 (załącznik nr 11) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu, 

realizowanych ze środków PFRON w roku 2007r. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Pytań nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr 

IX/66/07 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie. 

 



 13 

Starosta poinformował, że niecały miesiąc temu w PCPR odbyła się kontrola wydatkowania 

środków PFRON. Jej wynik jest bardzo dobry, nie było żadnych zastrzeżeń co do prowadzenia 

spraw przez PCPR. Starosta podziękował Dyrektorowi jednostki i pracownikom Centrum za 

profesjonalną pracę. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 

zatrudnionych we wszystkich typach i rodzajach szkół oraz nauczycieli wspomagających w 

klasach integracyjnych. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Pytań nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr 

IX/67/07 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Pytań nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr 

IX/68/07 (załącznik nr 14) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 16 

Zgodnie ze zmianą porządku obrad kolejnym punktem porządku było podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Nowomiejskiego na rzecz Gminy Miejskiej NML 

Starosta zaproponował, aby wyjaśnień do uchwały udzielił Członek Zarządu p. Jan Czapliński. 

Radny Czapliński wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość znajdującą się ul. Kopernika, przed 

restauracją „Zajazd nad Drwęcą” oraz działki przy wiadukcie. Urząd Miasta wystąpił do powiatu 

o przekazanie jej gminie miejskiej; urząd zamierza zorganizować dodatkowe miejsca 

parkingowe oraz zagospodarować teren pod urządzenie zieleni. 

Starosta dodał, że zgodnie z zapewnieniem pracownika ZDP p. Joanny Robaczewskiej, działki 

przy wiadukcie są zbędne, jeżeli chodzi o realizację inwestycji drogowej. 

Przewodniczący czy radni mają jeszcze pytania do uchwały. Pytań nie było. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę nr 

IX/69/07 (załącznik nr 15) podjęto jednogłośnie. 

 

 



 14 

 

Ad. 17 

 Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 
Przewodniczący stwierdził, że na pytania radnych odpowiedzi udzielano na bieżąco. 

Ad. 18 

Sprawy różne. 

Glos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

p. Katarzyna Trzaskalska. Radna poinformowała, że 23 maja br. odbyło się posiedzenie komisji, 

w którym uczestniczyli przedstawiciele komitetu organizacyjnego jubileuszu 150-lecia Liceum 

Ogólnokształcącego przy Zespole Szkół im. C. K. Norwida w NML. Przedstawili oni plany w 

zakresie organizacji obchodów jubileuszu. Najważniejsze przygotowania skupią się wokół 

kwestii odnowienia szkoły z zewnątrz i od wewnątrz. Szkoła z własnych środków odnowi 

wewnątrz pomieszczenia szkolne, ale potrzebuje pomocy finansowej powiatu, jeżeli chodzi o 

odnowienie elewacji.  

Starosta powiedział, że podstawowym zadaniem będzie złożenie wniosku do RPO i pozyskanie 

pieniędzy na termomodernizację budynku ZS. Jeżeli środków nie uda się pozyskać, trzeba 

będzie zrobić termomodernizację własnym sumptem, być może w nieco mniejszym zakresie. 

Zadanie to jest stawiane na pierwszym miejscu; druga sprawa to remont dachu na budynku 

szkoły w Czachówkach (wniosek Komisji Rewizyjnej), w trzeciej kolejności należy pomyśleć o 

nowym budynku dla szkoły rolniczej. Starosta powiedział, że jeden z pomysłów odnośnie 

lokalizacji nowej szkoły dotyczy terenów przy Szkole Podstawowej przy ul. Jagiellońskiej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Zbigniew Ziejewski poinformował, że w siedzibie 

Zespołu Szkół Rolniczych w NML odbyło się posiedzenie komisji. Sformułowano szereg 

wniosków w zakresie potrzeb szkoły tj. brak szatni, nowych ławek. Wnioski komisji będą 

złożone do Zarządu. Radny dodał, że szkoła przygotowuje się do organizacji obchodów 50-lecia 

szkoły, które odbędą się we wrześniu br. 

Starosta przypomniał swoją wypowiedź sprzed pół roku, że jeżeli ZS ma otrzymać ok. 150 tys. 

zł. na jubileusz 150-lecia, to szkoła rolnicza powinna otrzymać 50 tys. zł. Starosta dodał, że stara 

się na bieżąco śledzić sprawy szkół, ale tak szczegółowych potrzeb jak wymiana ławek, dyrektor 

mu nie sygnalizował. 

Radny Figurski stwierdził, że pomysł zlokalizowania szkoły rolniczej przy szkole podstawowej 

nie jest dobry.  

 



 15 

Starosta powiedział, że to jest tylko jeden z pomysłów. Kiedyś brano pod uwagę lokalizację w 

Mszanowie, ale z kolei są obawy, że jeżeli szkoła będzie poza miastem, to straci na renomie. 

Inna rozważana lokalizacja to teren po byłej cegielni na ul. Kornatki. 

Radny Figurski powiedział, że teren po cegielni byłby bardziej właściwy. 

Radna Danuta Mazurkiewicz podziękowała członkom Komisji Budżetowej za zwrócenie uwagi 

Rady na potrzeby nowomiejskiej szkoły rolniczej, a Staroście i Zarządowi - za deklarację 

pomocy finansowej. Zapewniła, że szkoła należycie tę pomoc wykorzysta. 

Radny Ziejewski zapytał o budowę zatoki w Wonnej. 

Starosta poinformował, że roboty ZDP będą tak zorganizowane, aby na 1 września zatoka była 

gotowa. 

Radny Stasiuk wrócił do sprawy modernizacji drogi powiatowej NML – Kaługa, na odcinku do 

Kurzętnika. Radny powiedział, że za inwestycją przemawia wiele argumentów tj.  opracowana 

dokumentacja, wykupione grunty prywatne niezbędne do poszerzenia pasa drogowego; nie bez 

znaczenia jest lokalizacja zakładów przemysłowych oraz fakt, że droga brana jest pod uwagę 

jako objazd w razie zablokowania drogi nr 15. Radny dodał, że na sesji Rady Gminy w 

Kurzętniku p. Starosta powiedział, że będzie promował tę inwestycję. 

Starosta powiedział, że ostateczne decyzje w sprawie inwestycji drogowych będą podejmowane 

wspólnie. Jest wiele dróg powiatowych wymagających remontu, ważne są też ujścia dróg 

powiatowych do innych województw np. droga z Bielic w kierunku Zbiczna czy droga do Iławy. 

Starosta dodał, że p. Kłosowski informował go o tym, że powiat iławski nie jest wcale 

zainteresowany modernizacją drogi w kierunku Radomna. Realnie podchodząc do sprawy – jest 

szansa na zrobienie remontów na dwóch drogach. 

Radny Wacław Jabłoński powiedział, że stan drogi powiatowej w kierunku Radomna jest 

fatalny; mieszkańcy bardzo narzekają na ubytki w nawierzchni, na zaniedbane, zarośnięte 

pobocza. Radny poinformował, że w przyszłym roku jest 100- lecie straży pożarnej w Chroślu; 

na sesji Rady Gminy w NML wystąpiono w propozycją, aby przy współudziale finansowym 

gminy, ZDP położył w Chroślu fragment chodnika długości ok. 200 metrów. Radny wnioskował 

o uwzględnienie tego zadania w planach robót ZDP. Zgłosił również uwagę dot. wymiany barier 

na wiadukcie kolejowym w Radomnie. Trzecia uwaga radnego dotyczyła stanu dywanika na 

drodze od Nowego Dworu do Gryźlin. 

Starosta powiedział, że ma nadzieję iż w czerwcu wykonawca wykona prace naprawcze w 

ramach gwarancji. Jeżeli chodzi o chodnik w Chroślu – jest to sprawa następnego roku; powiat 

jest otwarty na współpracę z gminami. Starosta powiedział, że w przyszłym roku musi być 

zrobiona droga w Bielicach, nawet jeżeli będzie konieczność jej wykonania z własnych środków. 

 



 16 

Modernizacja mostu w Radomnie ma być realizowana w następnym roku, na razie miała być 

opracowana dokumentacja.  

Radny Ziejewski poparł wniosek radnego Jabłońskiego.  

Radny Tomasz Szczepański przypomniał o zamierzeniach odnośnie remontu drogi Boleszyn – 

Leźno; planowano że ze środków zewnętrznych lub własnych, droga będzie robiona jeszcze w 

tym roku. 

Starosta powiedział, że w wielkimi problemami kończy się inwestycja szpitalna. Do spłaty w 

tym roku zostanie jeszcze transza obligacji. Starosta powiedział, że Prezes Kopiczyński 

zadeklarował, że zrobi dwa odcinki dróg: Boleszyn – Leźno i Nielbark, z płatnością w 

następnym roku. W momencie zakończenia inwestycji szpitalnej, większe środki będzie można 

przeznaczyć na drogi. Na razie jednak jest za wcześnie, aby podejmować decyzje w sprawie 

remontów dróg, ponieważ najpierw musi być decyzja odnośnie wniosków unijnych, na które 

trzeba zabezpieczyć wkład własny. 

Radna Szulc zapytała, co będzie z wyposażeniem szpitala. 

Starosta odpowiedział, że złożony został wniosek do programu norweskiego; wszystkie gminy 

zadeklarowały wsparcie finansowe. 

Radny Czapliński zaapelował do radnych gminy Biskupiec o pomoc w kwestii dofinansowania 

zakupu samochodu dla straży pożarnej. W przypadku zakupu wozu, 5-letni samochód Komendy 

zostanie przekazany do OSP w Jamielniku. 

Radny Ziejewski stwierdził, że samochody trafiają do różnych OSP, poza Biskupcem. 

Starosta powiedział, że wycofywane z komendy powiatowej wozy trafiają po kolei do każdej z 

gmin. 

Radny Ziejewski powiedział, że jeżeli p. Komendant spotka się z Wójtem i przedstawi swoją 

prośbę, to temat można podjąć 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos.  

Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 19 

Zakończenie obrad IX Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady IX Sesji Rady Powiatu. 

 

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Rady Powiatu 

 Anna Andrzejczak              Marcin Lesiński 
 

       

 



 17 

 

        

 


